



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ DUB

tajemník

nám. Bedřicha Smetany 1, Český Dub I, PSČ 463 43
tel.: 485 147 051, e-mail: odbor.vystavby@cdub.cz, IČO: 00 26 27 22

DUPONTI s.r.o.
Kaprova 42/14
Praha 1
110 00

Č. j. MUCD 1622/2018
V Českém Dubu dne 29.5.2018

Dne 21. 5. 2018 obdrželo Město Český Dub prostřednictvím elektronické pošty žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), žádost o informace ve věci dotazů s nařízením GDPR, které nabylo platnosti 25. 5. 2018.

Městský úřad Český Dub jako povinný subjekt podle zákona Vaši žádost posoudil a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám tímto poskytuje požadované informace:

ad1) Město Český Dub zajišťuje soulad zpracování osobních údajů s nařízením GDPR prostřednictvím svých zaměstnanců a služeb externích dodavatelů služeb. Příprava na implementaci nařízení probíhala od května roku 2017 – zřízení pracovní skupiny, školení klíčových zaměstnanců, vedoucích pracovníků a ředitelů příspěvkových organizací. V současné době je zpracována analýza stanovení rozsahu působnosti GDPR, identifikace právních norem, souhlasu subjektu údajů se zpracováním osobních údajů a procesů organizace zpracovávajících osobní údaje, dále analýza rizik, plán dosažení souladu s GDPR, zpracování dokumentace ochrany osobních údajů, jmenování pověřence, vytvoření interní směrnice pro hlášení bezpečnostních incidentů a jiné.

ad2) S pověřencem je sjednána odměna ve výši 3000Kč/měsíčně.

ad3) K dnešnímu dni město uhradilo částku za služby spojené s nařízením GDPR částku 164 350 Kč (školení klíčových zaměstnanců, vedoucích pracovníků a ředitelů příspěvkových organizací, analýza stanovení rozsahu působnosti GDPR vč. analýzy příspěvkových organizací, identifikace právních norem, souhlasu subjektu údajů se zpracováním osobních údajů a procesů organizace zpracovávajících osobní údaje, atd.). Platba za tyto služby proběhla v roce 2018.

ad4) Z celkové částky nákladů k dnešnímu dni:

- náklady na školení týkající se GDPR byly zahrnuty do celkové sumy nákladů, nejsou samostatně vyčísleny,
- náklady na sepsání a přípravu právní dokumentace byly částečně zahrnuty do celkové sumy nákladů, nejsou samostatně vyčísleny,
- náklady na IT produkty a služby nevznikly.

S pozdravem

Bc. Jana Svobodová
tajemnice MěÚ Český Dub

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ DUB
463 43 okr. LIBEREC
12